
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5702
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 8 de marzo de 2005
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 55
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2671 Resolución de 23-02-2005, de la Dirección
General de Trabajo, por la que se dispone la
inscripción en el registro y publicación de la
revisión del Convenio Colectivo de Trabajo
para Industrias Pimentoneras.- Exp. 37/04.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de Revisión del Convenio
Colectivo de Trabajo de Industrias Pimentoneras, (Có-
digo de Convenio número 3001175) de ámbito Sector,
suscrito con fecha 9-02-05 por la Comisión Negociado-
ra del mismo, y de conformidad con lo establecido en el
artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real
Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Deposito
de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 135, de
06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción de la citada revisión
de Convenio Colectivo de Trabajo en el correspondiente
Registro de este Centro Directivo, con notificación a la
Comisión Negociadora.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 23 de febrero de 2005.—El Director Ge-
neral de Trabajo.—El Subdirector General de Trabajo,
Pedro Juan González Serna.

En Murcia, en los locales de la Federación
Agroalimentaria de U.G.T, calle Santa Teresa, n.º 10, 5.ª
planta y siendo las 11 horas del día 9 de Febrero de
2.005, se reúne la COMISION PARITARIA del Convenio
Colectivo de las Industrias Pimentoneras de la Región
de Murcia (BORM n.º 8 de 12 de enero 2005)  constituida

por los representantes de las Centrales Sindicales
U.G.T y CC.OO, así como de los trabajadores que
forman la Comisión Negociadora y de otra parte,  la
Organización Empresarial Afexpo, para tratar el si-
guiente orden del día:

Elaboración y firma de las Tablas Salariales y demás
conceptos retributivos (provisionales –IPC previsto 2% +
1% = 3%) del año 2.005

Siguiendo el Orden del Día, se alcanzan los
siguientes ACUERDOS:

1.º Se elaboran las tablas salariales (provisionales)
para el año 2005 conforme a los pactos recogidos en el
artículo 17 del Convenio, con una subida salarial total
provisional del 3%. Dichas tablas se adjuntan a la
presente acta.

2.º Se faculta a cualquiera de las partes firmantes
del presente acta a realizar los trámites administrativos
que procedan para la tramitación de registro, depósito y
publicación en el B.O.R.M. de las Tablas salariales
adjuntas.

En prueba de conformidad y a los efectos, redactan
y firman el presente acta en el lugar y fecha arriba indicados.

Conceptos y Complementos Salariales no incluidos
en la Tabla Salarial 2005 (provisional)

Art. 17 Retribuciones e incremento Salarial:

Dietas: Dieta completa: 64,86  euros.

Dieta media: 36,29 euros.

Art. 24 Indemnización por muerte e invalidez:

25.600 euros

Art. 25 Ayuda por minusválidos:

191,43 euros



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 55
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 8 de marzo de 2005
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5703
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

P
L

U
S

 C
O

N
V

.
P

.A
C

T
IV

ID
A

D
S

A
L

A
R

IO
H

o
ra

 o
rd

in
ar

ia
H

o
ra

 n
o

ct
u

rn
a

M
en

su
al

D
ia

ri
o

M
en

su
al

M
en

su
al

A
N

U
A

L
H

o
ra

 e
xt

ra

2.
00

5
2.

00
5

20
05

 p
ro

v.
2.

00
5 

p
ro

v.
2.

00
5

2.
00

5
2.

00
5

G
R

U
P

O
 P

R
O

F
.

S
U

B
-G

R
U

P
O

 P
R

O
F

.
C

A
T

E
G

. P
R

O
F

.
€

€
€

€
€

€
€

T
É

C
N

IC
O

S
T

IT
U

LA
D

O
S

D
e 

gr
ad

o 
S

up
er

io
r

1.
10

5,
45

96
,4

1
29

,2
1

18
.3

78
,3

6
10

,4
3

9,
41

D
e 

gr
ad

o 
M

ed
io

1.
05

6,
72

96
,4

1
29

,2
1

17
.6

47
,4

2
10

,0
2

9,
00

T
É

C
N

IC
O

S
N

O
 T

IT
U

LA
D

O
S

T
éc

ni
co

 n
o 

tit
ul

ad
o

1.
05

6,
71

96
,4

1
29

,2
1

17
.6

47
,2

7
10

,0
2

9,
00

T
É

C
N

IC
O

S
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

Je
fe

 A
dm

in
is

tr
at

iv
o

1.
05

6,
71

96
,4

1
29

,2
1

17
.6

47
,2

7
10

,0
2

9,
00

T
É

C
N

IC
O

S
R

E
C

U
R

S
O

S
 H

U
M

A
N

O
S

Je
fe

 d
e 

P
er

so
na

l
1.

05
6,

71
96

,4
1

29
,2

1
17

.6
47

,2
7

10
,0

2
9,

00

T
E

C
N

IC
O

S
M

E
R

C
A

N
T

IL
E

S
/C

O
M

E
R

C
IA

LE
S

Je
fe

 d
e 

V
en

ta
s/

C
om

pr
as

1.
05

6,
71

96
,4

1
29

,2
1

17
.6

47
,2

7
10

,0
2

9,
00

T
É

C
N

IC
O

S
LA

B
O

R
A

T
O

R
IO

T
éc

ni
co

 d
e 

La
bo

ra
to

rio
 

93
,6

0
28

,3
6

D
e 

G
ra

do
 S

up
er

io
r

1.
10

5,
45

96
,4

1
29

,2
1

18
.3

78
,3

6
10

,4
3

9,
41

D
e 

G
ra

do
 M

ed
io

1.
05

6,
71

96
,4

1
29

,2
1

17
.6

47
,2

7
10

,0
2

9,
00

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

O
fic

ia
l 1

ª 
La

bo
ra

to
rio

99
7,

16
96

,4
1

29
,2

1
16

.7
54

,1
0

9,
51

8,
49

O
fic

ia
l 2

ª 
La

bo
ra

to
rio

96
1,

15
96

,4
1

29
,2

1
16

.2
13

,9
7

9,
20

8,
18

E
sp

ec
ia

lis
ta

 L
ab

or
at

or
io

89
7,

35
96

,4
1

29
,2

1
15

.2
56

,8
4

8,
66

7,
64

A
ux

ili
ar

 d
e 

La
bo

ra
to

rio
88

8,
95

96
,4

1
29

,2
1

15
.1

30
,9

3
8,

59
7,

57

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
S

O
fic

ia
l A

dm
in

is
tr

at
iv

o/
a 

de
 1

ª
99

7,
16

96
,4

1
29

,2
1

16
.7

54
,1

0
9,

51
8,

49
O

fic
ia

l A
dm

in
is

tr
at

iv
o/

a 
de

 2
ª

96
1,

15
96

,4
1

29
,2

1
16

.2
13

,9
7

9,
20

8,
18

A
ux

ili
ar

 a
dm

in
is

tr
at

iv
o

88
8,

95
96

,4
1

29
,2

1
15

.1
30

,9
3

8,
59

7,
57

C
O

M
E

R
C

IA
LE

S
V

ia
ja

nt
e

99
7,

16
96

,4
1

29
,2

1
16

.7
54

,1
0

9,
51

8,
49

0,
00

O
B

R
E

R
O

S
P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
nc

ar
ga

do
/a

95
6,

86
96

,4
1

29
,2

1
16

.1
49

,5
5

9,
17

8,
15

O
B

R
E

R
O

S
P

R
O

D
U

C
C

IO
N

M
ae

st
ro

 M
ol

in
er

o
95

6,
86

96
,4

1
29

,2
1

16
.1

49
,5

5
9,

17
8,

15
M

ol
in

os
 d

e 
P

im
en

tó
n:

O
fic

ia
l 1

ª 
m

ol
in

er
o

30
,3

7
96

,4
1

29
,2

1
15

.6
17

,1
4

8,
86

7,
84

O
fic

ia
l 2

ª 
m

ol
in

er
o

29
,5

0
96

,4
1

29
,2

1
15

.2
18

,7
9

8,
64

7,
62

A
yu

da
nt

e/
pe

ón
 m

ol
in

er
o

27
,7

8
96

,4
1

29
,2

1
14

.4
36

,1
4

8,
19

7,
17

O
B

R
E

R
O

S
P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

.
M

ae
st

ro
 d

el
 d

es
ec

ad
o 

de
 fr

ut
o

95
6,

86
96

,4
1

29
,2

1
16

.1
49

,5
5

9,
17

8,
15

S
ec

ad
er

os
 M

ec
án

ic
os

:
O

fic
ia

l 1
ª 

se
ca

de
ro

30
,3

7
96

,4
1

29
,2

1
15

.6
17

,1
4

8,
86

7,
84

O
fic

ia
l 2

ª 
se

ca
de

ro
 

29
,5

0
96

,4
1

29
,2

1
15

.2
18

,7
9

8,
64

7,
62

A
yu

da
nt

e/
P

eó
n 

S
ec

ad
er

o
27

,7
8

96
,4

1
29

,2
1

14
.4

36
,1

4
8,

19
7,

17

O
B

R
E

R
O

S
P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

.
M

ae
st

ro
 e

xt
ra

ct
or

a
1.

05
6,

71
96

,4
1

29
,2

1
17

.6
47

,2
7

10
,0

2
9,

00
P

la
nt

as
 E

xt
ra

ct
or

as
:

O
fic

ia
l E

xt
ra

ct
or

a
33

,1
1

96
,4

1
29

,2
1

16
.8

63
,7

5
9,

57
8,

58
A

yu
da

nt
e/

P
eó

n 
E

xt
ra

ct
or

a
29

,1
9

96
,4

1
29

,2
1

15
.0

78
,1

9
8,

56
7,

56

O
B

R
E

R
O

S
A

C
A

B
,,E

N
V

. y
 E

M
P

A
Q

U
E

T
A

D
O

.
E

m
pa

qu
et

ad
or

/a
27

,7
8

96
,4

1
29

,2
1

14
.4

36
,1

4
8,

19
7,

17

O
B

R
E

R
O

S
A

LM
A

C
E

N
E

nc
ar

ga
do

/a
95

6,
86

96
,4

1
29

,2
1

16
.1

49
,5

5
9,

17
8,

15
O

fic
ia

l 1
ª 

30
,3

7
96

,4
1

29
,2

1
15

.6
17

,1
4

8,
86

7,
84

O
fic

ia
l 2

ª
29

,5
0

96
,4

1
29

,2
1

15
.2

18
,7

9
8,

64
7,

64
A

yu
da

nt
e/

P
eó

n
27

,7
8

96
,4

1
29

,2
1

14
.4

36
,1

4
8,

19
7,

17

O
B

R
E

R
O

S
M

A
N

T
E

N
IM

IE
N

T
O

, O
F

IC
. A

U
X

. y
 T

T
E

.
E

nc
./a

 M
to

.ó
 M

ec
án

ic
o 

ó 
E

le
ct

ric
is

ta
.

33
,1

1
96

,4
1

29
,2

1
16

.8
63

,7
5

9,
57

8,
58

O
fic

ia
l 1

ª 
30

,3
7

96
,4

1
29

,2
1

15
.6

17
,1

4
8,

86
7,

84
O

fic
ia

l 2
ª

29
,5

0
96

,4
1

29
,2

1
15

.2
18

,7
9

8,
64

7,
64

A
yu

da
nt

e/
P

eó
n

27
,7

8
96

,4
1

29
,2

1
14

.4
36

,1
4

8,
19

7,
17

O
B

R
E

R
O

S
S

U
B

A
LT

E
R

N
O

S
P

or
te

ro
27

,7
8

96
,4

1
29

,2
1

14
.4

36
,1

4
8,

19
7,

17
V

ig
ila

nt
e

27
,7

8
96

,4
1

29
,2

1
14

.4
36

,1
4

8,
19

7,
17

O
rd

en
an

za
.

27
,7

8
96

,4
1

29
,2

1
14

.4
36

,1
4

8,
19

7,
17

T
ra

ba
ja

do
r/

a 
de

 li
m

pi
ez

a
27

,7
8

96
,4

1
29

,2
1

14
.4

36
,1

4
8,

19
7,

17

T
A

B
L

A
S

 S
A

L
A

R
IA

L
E

S
 (

P
ro

vi
si

o
n

al
es

) 
 A

Ñ
O

 2
.0

05
 (

IP
C

 p
re

v.
2%

+1
%

 =
 3

%
)

S
A

L
A

R
IO

 B
A

S
E

C
o

n
ve

n
io

 C
o

le
ct

iv
o

 p
ar

a 
In

d
u

st
ri

as
 P

im
en

to
n

er
as

 d
e 

la
 R

eg
ió

n
 d

e 
M

u
rc

ia



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5704
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 8 de marzo de 2005
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 55
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Consejería de Obras Públicas, Vivienda y
Transportes

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2786 Orden Resolutoria del Excmo. Sr. Consejero
de Obras Públicas, Vivienda y Transportes,
de fecha 4 de noviembre de 2004, relativa a la
Modificación número 34 de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento de Santomera:
reclasificación de terrenos para la U.A.-PP.
Sector «K». Expte.: 201/02 de Planeamiento.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Con fecha 4 de noviembre de 2004 el Excmo. Sr.
Consejero de Obras Públicas, Vivienda y Transportes,
ha dictado la siguiente Orden Resolutoria:

Primero: Por Orden de esta misma Consejería,
de 10 de octubre de 2003, y, de conformidad con el in-
forme emitido por la Comisión de Coordinación de Polí-
tica Territorial en su sesión de 30 de septiembre de
2003, se suspendió el otorgamiento de aprobación de-
finitiva a la modificación de referencia hasta tanto se
subsanaran las deficiencias apuntadas en su antece-
dente tercero, a saber:

- La reclasificación de  los terrenos dependerá del
informe de la D.G. de Regadíos y Desarrollo Rural por
si existieran valores sobre  el terreno que lo hicieran  in-
compatible con su transformación. Consta informe del
Servicio de Calidad Ambiental  de la Consejería de A.A.
y M.A.  indicando la innecesariedad de EIA.

- Ha de grafiarse  la  reserva de terrenos para el
sistema general de espacios libres.

- Las condiciones de desarrollo del sector se han
de  recoger  en el  documento de normativa urbanística.

- Se ha de justificar el coeficiente de edificabilidad
previsto para el sector por diferir del criterio general  de
las NNSS. Vigentes.

- Se ha de justificar la suficiencia de las seccio-
nes de las redes de infraestructuras  existentes, y
completar las proyectadas.

- Se recomienda  establecer como condición de
desarrollo del sector la definición de un vial  siguiendo
el trazado de la acequia que conecte las  tramas  de
suelo urbano existentes  en los extremos.

Segundo: Mediante oficio de alcaldía de 14 de ju-
nio de 2004, registrado de entrada en esta Consejería
el siguiente día 15 de ese  mismo mes y año, el Ayun-
tamiento remite nuevo documento completo de la mo-
dificación en la que se pretende la subsanación de ta-
les deficiencias, informe de la Dirección General de
Regadíos e informe de la Sección de Instalación de
Infraestructuras y Servicios del Ayuntamiento justificati-
va de la suficiencia de las secciones de las redes de
infraestructuras existentes en las inmediaciones de di-
cha unidad de actuación.

Tercero: Sobre dicha documentación y con fecha
4 de agosto de 2004, los servicios técnicos de la Dirección

General de Vivienda, Arquitectura y Urbanismo emitie-
ron informe del que se dio traslado al Ayuntamiento me-
diante oficio de 2 de septiembre de 2004 y que concluía
del siguiente tenor literal:

 - Se ha de justificar documentalmente las razones
que justifican el aprovechamiento de 0,75 m2/m2 asig-
nado al sector. Ya que, no constan en  el expediente do-
cumentos o copia de acuerdos sobre el nuevo Plan Ge-
neral, ni convenios  con la propiedad, ni estimaciones
numéricas, que avalen las consideraciones de la me-
moria.

- Se han de incluir en normativa las consideracio-
nes del informe de la D.G.  de Regadíos (comunicación
a la comunidad de Regantes correspondiente...)

Cuarto: En cumplimentación de dicho oficio y por
el suyo de 21 de septiembre de 2004, registrado de
entrada en esta Consejería el siguiente  día 28 del
mismo mes y año, el Ayuntamiento remite nueva docu-
mentación sobre la que los servicios de la Dirección
General de Vivienda, Arquitectura y Urbanismo emiten
informe de fecha 3 de noviembre de 2004 que conclu-
ye manifestando que, con la documentación presenta-
da se consideran subsanadas las deficiencias seña-
ladas.

Y, en base a las siguientes

Fundamentaciones Jurídicas

Primera.- Que, de conformidad con lo establecido
en el artículo 3.2 de la Ley 10/1995, de 24 de abril, de
«Modificación de las Atribuciones de los Órganos de la
Comunidad Autónoma en Materia de Urbanismo», com-
petía al Excmo. Sr. Consejero de Política Territorial,
Obras Públicas y Medio Ambiente, la aprobación defini-
tiva de las normas subsidiarias de planeamiento de
ámbito municipal, supramunicipal y regional, así como
las normas complementarias de los planes generales,
previo informe del Consejo Asesor de Ordenación del
Territorio y Urbanismo. Y, de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 136 y 138 de la posteriormente
vigente Ley 1/2001, de 24 de abril, del Suelo de la Re-
gión de Murcia, corresponde al titular de esta
Consejería la aprobación de las modificaciones del
planeamiento general municipal que afecten a sus ele-
mentos estructurales o sistemas generales.

Segunda.- Que, la tramitación municipal de esta
Modificación, cumple con los requisitos exigidos en la
Sección novena del Capítulo III del vigente Reglamento
de Planeamiento Urbanístico. Y, una vez subsanadas
las deficiencias procede su aprobación definitiva con-
forme a lo establecido en su artículo 132.3. y 137.a) de
la antedicha Ley Regional 1/2001,

Vengo en resolver:

Primero.- Aprobar Definitivamente la Modificación
n.º 34 de las Normas Subsidiarias de Planeamiento de
SANTOMERA: RECLASIFICACIÓN DE TERRENOS
PARA LA U.A.-PP. SECTOR «K».


